
De : Federico Gordillo <fgordillo@casinos.gub.uy>
Asunto : Fwd: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020

Para : Licitaciones DGC <licitaciones@casinos.gub.uy>, Sandra
Ataides <sataides@casinos.gub.uy>

Zimbra: licitaciones@casinos.gub.uy

Fwd: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020

jue, 31 de dic de 2020 10:11
3 ficheros adjuntos

Federico Gordillo
Tecnología de la Información
Dirección General de Casinos
Soriano 802, piso 5
Tel.: 2901.5131 int 239

P Si puedes evitarlo, no imprimas este mensaje. El medio ambiente está en tus manos.

De: "jgiordano" <jgiordano@casinos.gub.uy>
Para: "Federico Gordillo" <fgordillo@casinos.gub.uy>
Enviados: Jueves, 31 de Diciembre 2020 10:00:49
Asunto: Re: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020

Respondo entre líneas y en ROJO en el mail original.

Saludos cordiales.-

 

 
Lic. Fabricio Giordano   
jgiordano@casinos.gub.uy
Infraestructura y Comunicaciones
Tecnología de la Información
Dirección General
Soriano 802 - Piso 5
CP 11100 - Montevideo, Uruguay

Tel.: (+598) 2901.6239 - 29015131 Int. 236

De: "Federico Gordillo" <fgordillo@casinos.gub.uy>
Para: "Fabricio Giordano" <jgiordano@casinos.gub.uy>
Enviados: Miércoles, 30 de Diciembre 2020 15:08:54
Asunto: Fwd: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020

mailto:jgiordano@casinos.gub.uy
callto:+598%20)%202901.5131


Federico Gordillo
Tecnología de la Información
Dirección General de Casinos
Soriano 802, piso 5
Tel.: 2901.5131 int 239

P Si puedes evitarlo, no imprimas este mensaje. El medio ambiente está en tus manos.

De: "Licitaciones DGC" <licitaciones@casinos.gub.uy>
Para: "Federico Gordillo" <fgordillo@casinos.gub.uy>, "Sandra Ataides" <sataides@casinos.gub.uy>
Enviados: Miércoles, 30 de Diciembre 2020 14:50:16
Asunto: Fwd: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020

De: "federico hernandez" <federico.hernandez@infotech.com.uy>
Para: licitaciones@casinos.gub.uy
Enviados: Lunes, 28 de Diciembre 2020 16:06:44
Asunto: Consultas Licitación Abreviada N° 25/2020



Estimados Sres. DGC,
 
En relación a la Licitación Abreviada N° 25/2020, nos surgen las siguientes con
 
Dado que en el sitio web de Compras Estatales, aparecen solamente dos ítems
1 – Servidor de Red (Cantidad 4) e ítem 2 – Servidor de Almacenamiento (Can
pliego de condiciones, aparecen otros requerimientos como Licencia para Virtu
(dos) SAN Switches.
 
Respecto a la Licencia de Virtualización solicitada,  “Licencia OEM VMware vSp
Essential Plus Kit”.
 
Pregunta1 :
¿Es la licencia que debe venir preinstalada en los 3 (tres) Servidores solicitados
anteriormente?
Respuesta:  SI.
En caso afirmativo.
 
Pregunta 2:
¿Se debe cotizar aparte o el precio de los 3 (tres) Servidores deben incluir dich
Respuesta: Incluido en el valor de los equipos.
 
Respecto a los SAN Switches.
 
Pregunta 3:
¿Los mismos, son parte del ítem 2?
Respuesta: SI.
En caso afirmativo.
 
Pregunta 4:
¿El precio de los mismos debe estar incluido en el ítem 2?
 Respuesta: SI.

 
Quedamos atentos a sus amables respuestas.
 
 
Muchas gracias.
 
 
Saludos,
 
Federico Hernández
Director
 



Montevideo, Uruguay
Tel.: (00598) 2903.2076
Cel.: (00598) 98 521 691
Fax: (00598) 2903.2075
Web: http://www.infotech.com.uy
 

  

 

http://www.infotech.com.uy/
https://www.linkedin.com/company/infotech./
https://twitter.com/InfotechUy
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